
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  75Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que representando a Fundação Cultural do Estado do 
Pará, por meio da Diretoria de Interação Cultural – DIC, que irão fiscalizar 
o Projeto: “I FESTIVÃO PAIXÃO DE CRISTO“, que será realizado nos dias 
13 e 14/05/2023, conforme especificado no processo: 2023/377616, no 
município de Santarém Novo/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524 / 1 TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL 13 a 15/05/2023 2 ½

JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295 / 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 936279
PORTARIA Nº 546 - CGP/ FCP DE 10 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023/530273 – DIC / GAPRES/ CGP / FCP de 08/05/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, os quais representando a Fundação Cultural do Es-
tado do Pará, por meio da Diretoria de Interação Cultural, que irão fiscali-
zar o projeto: “NO AUGE DA MÚSICA”, em conformidade com o processo: 
2023/248722, no dia 13/05/2023, no município de Mãe do Rio/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
ANGELO SERGIO FRANCO DE 

OLIVEIRA 57198595 / 2 TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL 13 e 14/05/2023 1 ½ 

CRISTIANO DE JESUS CORREA LEITE 5892252 / 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 936271
PORTARIA Nº 537 CGP/ FCP DE 09 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023/ 524098 – DIC / GAPRES / CGP/ FCP de 05/05/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que representando a Fundação Cultural do Estado do Pará, 
por meio da Diretoria de Integração Cultural, que irá fiscalizar os projetos: 
“CULTURA SONORA AMAZONICA” E “REGIONALIZAÇÃO CULTURAL“, no 
município de Castanhal/ PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 57205072/ 2 AUXILIAR OPERACIONAL 11 a 

12/05/2023 1 ½
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 936268
PORTARIA Nº 536 CGP/ FCP DE 09 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023/ 507841– DIC / GAPRES / CGP/ FCP de 03/05/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que representando a Fundação Cultural do Estado do Pará, 
por meio da Diretoria de Integração Cultural, que irá fiscalizar os projetos: 
“RITMOS REGIONAIS DA CULTURA” e “EXPLOSÃO CULTURAL NO PALCO” 
no município de São João do Araguaia/ PA; ”CULTURA FORROZEIRA” e 
“MELODIAS NO GUAMÁ”, em Itupiranga/ PA e ”REGÊNCIA DOS RITMOS”e 
“ESPERANÇA MUSICAL”, no município de Mãe do Rio/ PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MARCELO DOS SANTOS CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL 11 a 15/05/2023 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 936264

OUTRAS MATÉRIAS
.

OUTRAS MATÉRIAS
AVISO DE RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DO EDITAL 
Nº 12/2022- DART/FCP DE SELEÇÃO PÚBLICA DO PRÊMIO 

FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023
A Diretoria de Artes, conforme o subitem 9.2 do edital, torna público o 
resultado FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO ao processo seletivo do EDI-
TAL Nº 12/2022 - PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023:
1. A LIGA DO TEATRO - LARISSA ELKE DE MEDEIROS IMBIRIBA
2. A N DE SOUSA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS
3. ABEL JÚNIOR BRITO XERFAN
4. ABÍLIO MARTINS JUNHIOR
5. ABÍLIO RODRIGUES DA CRUZ
6. ADALGILSON DO SOCORRO BARBOSA DE ARAUJO
7. ADEMIR FERREIRA DIAS DA SILVA
8. ADENILSE BORRALHOS BARBOSA
9. ADENILSON PINHEIRO FARIAS
10. ADERILTO GUEDES SILVA JÚNIOR
11. ADHARA BELO MARQUES
12. ADILSON PIMENTA DO ROSÁRIO
13. ADIVONALDO AITEIPARE RIBEIRO AIROMPOKRE
14. ADNILSON BATISTA GOMES
15. ADNILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO
16. ADONAI DA SILVA DE MEDEIROS
17. ADRIAN GABRIEL VIANA NASCIMENTO
18. ADRIANA CRISTINA DA TRINDADE GOMES
19. ADRIANA MOURA SOARES
20. ADRIANE PANDURO GAMA
21. ADRIANO ANDRADE VIEIRA
22. ADRIANO ARRUDA FERRAZ
23. ADRIELE ALVES LOPES
24. ADRIELE VITTÓRIA DO NASCIMENTO BESSA (BESSA & JUCÁ)
25. ADRISON HENRIQUE DA SILVA FIGUEIRA
26. AÍLA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI ME/ AÍLA DE NAZARÉ CAMPOS 
MAGALHÃES DA COSTA
27. AILA THAINA SANTOS DELGADO
28. AILTON SILVA FAVACHO
29. AIRELY NEVES PEREIRA
30. ALAN CLEITON DOS SANTOS BRANCO
31. ALAN JADER DA SILVA BRITO
32. ALAN RIBEIRO DA SILVA
33. ALAX DOS SANTOS GOMES
34. ALBERTO CARNEIRO BITAR
35. ALBERY DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
36. ALCI SANTOS DE SOUZA
37. ALCIMARA DE OLIVEIRA BRAGA DO AMARAL
38. ALCINDO PICANÇO GATO JUNIOR
39. ALDA CELINA AMORIM MACEDO RUFFEIL
40. ALDANICE PEREIRA FEIO
41. ALDENICE LIMA DE SOUZA
42. ALDO AIRES DA SILVA
43. ALDO LUIS DA MOTA
44. ALESI BARBOSA DA SILVA
45. ALESSANDRO DA SILVA SANDIM
46. ALESSANDRO RICARDO PINTO CAMPOS
47. ALESSANDRO SOUSA DA SILVA
48. ALESSON DA SILVA BARROS
49. ALEX DA COSTA RIBEIRO
50. ALEX FERNANDES DA COSTA
51. ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS FILHO
52. ALFREDO LISBOA PADILHA NETO
53. ALFREDO PEREIRA DE MORAES
54. ALINE COUTINHO LOURENÇO DA COSTA
55. ALINE CRISTINA DOS ANJOS DIAS
56. ALINE GOMES ROSSI MORAES
57. ALMIR SOUZA ALMEIDA DE CARVALHO
58. ALVARO DA CUNHA ALMEIDA
59. ÁLVARO LEAL JUNIOR
60. ALZENIL DINIZ DA SILVA
61. ALZIRA SALES RODRIGUES
62. AMADEU GABRIEL MARTINS CARDOSO
63. AMADEU SILVA FERNANDEZ
64. AMAI - TANIA JULIA D BRITO PINHEIRO
65. AMANDA CARLA TAVARES DA SILVA
66. AMANDA GONZÁLEZ ÁVILA
67. AMANDA POÇA DA POÇA
68. AMÓS DA SILVA LIMA
69. AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA-ME
70. ANA CAROLINA ARAÚJO ABREU
71. ANA CAROLINA DA CRUZ PEDROSO
72. ANA CAROLINA MARCELIANO NUNES
73. ANA CAROLINA RODRIGUES DA LUZ DIAS
74. ANA CECÍLIA DE LUNA SODRÉ LEAL
75. ANA CLARA PINTO NARDI
76. ANA CLARICE BRAGA DE SENA MATOS
77. ANA CLÁUDIA ANDRADE MORAES
78. ANA CLAUDIA DA FONSECA MACEDO
79. ANA ESTEFANNE DO CARMO PAIVA


